52  diário oficial Nº 34.626 Sexta-feira, 02 DE JULHO DE 2021

carGo: Perito criminal
cidadE: BoM JESUS TocaNTiS - Pa
diáriaS: meia PErÍodo: 16/04/2021
oBJETiVo: realizar perícia.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 826/ 2021
daNiEllE BrUNNa riBEiro cHaGaS carTaXo cic: 021.572.213-28
MaTrÍcUla: 5958491/1
carGo: Perito criminal
EdNaldo alcESaNo da SilVa cic: 519.959.302-10
MaTrÍcUla: 5955628/1
carGo: auxiliar operacional
rENaTo caValcaNTE oliVEira cic: 185.452.032-68
MaTrÍcUla: 5851920/3
carGo: Motorista
Valdir riBEiro SilVa cic: 287.758.212-49
MaTrÍcUla: 54181634/4
carGo: auxiliar operacional
cidadE: PalESTiNa do Pará - Pa
diáriaS: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 07/06/2021 a 08/06/2021
oBJETiVo: realizar remoção cadavérica.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 675187
Portaria N°. 818/ 2021

JoNaTaS PorTilHo dE MElo cic: 097.482.702-97
MaTrÍcUla: 59418821-1
carGo: Motorista
laUro MEdiNa ViaNa cic: 130.836.272-20
MaTrÍcUla: 5146666/2
carGo: Perito criminal
roBErTa PaTricia doS SaNToS TaVarES cic: 657.523.682-00
MaTrÍcUla: 5894894
carGo: Perito criminal
cidadE: aBaETETUBa - Pa
diáriaS: 01 (Uma) PErÍodo: 17/06/2021
oBJETiVo: PErÍcia TÉcNica.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 823/ 2021
fraNciSco iTalo caSTElo diaS cic: 816.217.012-04
MaTrÍcUla: 5908460-2
carGo: Motorista
cidadE: BElÉM - Pa
diária: 01 (Uma) PErÍodo: 17/06/2021
oBJETiVo: conduzir veículo.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 827/ 2021
EdSoN JoSÉ loUZada BaTiSTa cic: 015.742.572-00
MaTrÍcUla: 6401841/2
carGo: Perito criminal
cidadE: ParaUaPEBaS - Pa
diária: meia PErÍodo: 22/06/2021
oBJETiVo: coletar material.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 675188

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 1999/2021 – ccecV/dG/detraN,
de 24/06/2021.

o dirETor GEral do dEParTaMENTo ESTadUal dE TraNSiTo – dE-
TraN/Pa, no uso das atribuições que lhe confere o art. 22 da lei nº 9.503,
de 23 de setembro de 1997, que instituiu o código de Trânsito Brasileiro
– cTB;
coNSidEraNdo as disposições da resolução nº 466 - coNTraN, de 11
de dezembro de 2013, que estabelece procedimentos para o exercício da
atividade de vistoria de identificação veicular;
coNSidEraNdo as disposições da PorTaria Nº 024/2020-dG/dETraN,
de 10 de janeiro de 2020, que estabelece os requisitos técnicos e
procedimentos para o credenciamento de empresas prestadoras de
serviços de vistoria de identificação veicular;
coNSidEraNdo o requerimento da empresa NoBrE E MENdES ViSToria
VEicUlar lTda , cNPJ nº 37.539.493/0001-42, junto a esta autarquia;
coNSidEraNdo que as exigências legais foram atendidas mediante à
apresentação da documentação necessária;
rESolVE:
art. 1º crEdENciar a Empresa NoBrE E MENdES ViSToria VEicUlar
lTda, cNPJ nº: 37.539.493/0001-42, Nome fantasia TaPaJoS ViSToria
VEicUlar, situada no Endereço: rod. Santarém cuiabá nº1252 - Bairro:
liBErdadE,  cEP: 68.040-400, no município de Santarém/Pa, para exer-
cer a atividade de Empresa credenciada em Vistoria – EcV.

art. 2º o credenciamento, a que se refere o art. 1º, terá validade por 05
(cinco) anos a contar da data da publicação desta portaria no diário oficial
do estado.
art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
MarcElo liMa GUEdES
diretor Geral

Protocolo: 674837
Portaria Nº 2115/2021-daF/cGP, de 01/07/2021

a coordenadora de Gestão de Pessoas do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
r E S o l V E:
coNcEdEr aos servidores abaixo relacionados, lotados neste departa-
mento de Trânsito, trinta (30) dias de férias no mês de JUlHo/2021, nos
períodos conforme especificados a seguir.

nome Matrícula Exercício concessão lotação
andréia aparecida leão 5949121/1 17.06.2020/2021 05.07 a 03.08.2021 ParaUaPEBaS

cristina Mayara Gomes da Silva 5946719/1 25.02.2020/2021 15.07 a 13.08.2021 dG/cccliN
Urbino Nunes de rezende Neto 5918641/2 28.02.2020/2021 06.07 a 04.08.2021 dG/cccliN

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.

Portaria N° 2112/2021-daF/cGP, de 01/07/2021.
a coordenadora de Gestão de Pessoas, do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas,
r E S o l V E:
coNcEdEr aos servidores abaixo relacionados, lotados nas cirETraN’S
“a” e “B”, trinta (30) dias de férias no mês de aGoSTo/2021, nos períodos
conforme especificados a seguir.

nome Matrícula Exercício concessão lotação
andré Kemil Silva dos Santos 55588504/1 02.05.2020/2021 02.08 a 31.08.2021 aBaETETUBa

antonio rossivaldo Brasil Barros 80845538/1 01.02.2020/2021 02.08 a 31.08.2021 caPaNEMa
cádimo lopes Silva 5858704 /2 03.05.2020/2021 02.08 a 31.08.2021 tucurui

darlan Pereira da Silva 57201673 /1 24.07.2020/2021 23.08 a 21.09.2021 maraba
denis Pinheiro Vales 57207186 /1 06.11.2019/2020 09.08 a 07.09.2021 capanema

Eldima Nunes da Silva 54191707 /3 01.07.2020/2021 09.08 a 07.09.2021 abaetetuba
Eliana Neres dos Santos 55589003 /1 14.05.2020/2021 02.08 a 31.08.2021 obidos
Genival alves de Sousa 5868157 /3 01.08.2020/2021 01.08 a 30.08.2021 maraba

Gilberto Mauro de Souza Seabra 57195078 /1 17.03.2020/2021 02.08 a 31.08.2021 caSTaNHal
Jairo da Silva Neves 5918062 /3 21.01.2020/2021 09.08 a 07.09.2021 caPaNEMa

Janilson Bandeira Portela 3268276 /1 01.02.2020/2021 02.08 a 31.08.2021 MaraBá
Jonelson Pantoja da Silva 54196443 /4 01.04.2020/2021 02.08 a 31.08.2021 iG.MiriM

José roberto farias da Silva 57201801 /1 28.07.2020/2021 04.08 a 02.09.2021 capanema
José rogério Medeiros de Melo 57201340 /1 25.07.2020/2021 02.08 a 31.08.2021 altamira

leandro oliveira Souza 57201362 /1 28.07.2019/2020 09.08 a 07.09.2021 capanema
leonor de almeida Moraes 3261433 /1 17.06.2020/2021 02.08 a 31.08.2021 Santarem

lília rocha coutinho da fonseca 55588476 /1 02.05.2020/2021 06.08 a 04.09.2021 alTaMira
luiz dos Santos rodrigues 57201612 /1 23.07.2020/2021 16.08 a 14.09.2021 breves

Maria da Paixão Gusmão Pantoja
dos Santos 57201981 /1 04.08.2020/2021 09.08 a 07.09.2021 caSTaNHal

Maria ivone lima dos Santos 57230585 /1 21.06.2018/2019 27.08 a 25.09.2021 capanema
Marinês Braga furtado 57201323 /1 28.07.2020/2021 02.08 a 31.08.2021 itaituba

Pedro afonso Santos de castro 57224422 /1 02.03.2020/2021 03.08 a 01.09.2021 cameta
railina acácio de oliveira 57194023 /1 18.02.2020/2021 02.08 a 31.08.2021 s.miguel
raphael rocha Mesquita 57201378 /1 28.07.2020/2021 09.08 a 07.09.2021 capanema
raydson Silva da costa 57201645/1 01.08.2019/2020 02.08 a 31.08.2021 SaNTarÉM

Vanderson de Sousa Pessoa 55587582 /1 01.03.2020/2021 02.08 a 31.08.2021 castanhal

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.

Portaria N° 2111/2021-daF/cGP, de 01/07/2021
a coordenadora de Gestão de Pessoas, do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas,
r E S o l V E:
coNcEdEr aos servidores abaixo relacionados, lotados na SEdE deste
departamento, trinta (30) dias de férias no mês de aGoSTo/2021, nos
períodos conforme especificados a seguir.

nome Matrícula Exercício concessão lotação
adaias de oliveira Santos 57226609 /1 19.04.2020/2021 09.08 a 07.09.2021 daf/cl/GTraN
alessandra alves Salomão 57216464 /1 14.04.2020/2021 02.08 a 31.08.2021 Projur/penalidade
ana cláudia Barros Santos 57176471/1 15.01.2020/2021 02.08 a 31.08.2021 dhcrv/crv/renavam
ana odete da Silva cardoso 2009439/1 16.03.2019/2020 02.08 a 31.08.2021 daf/cgp/gbas

andrea Maria da Silva
carvalho 80845546/1 01.02.2020/2021 02.08 a 31.08.2021 dto/coft/renainf

angélica Souza Miranda 54192687 /4 28.04.2020/2021 02.08 a 31.08.2021 daf/cgp/gbas